

2019-05-13

Dnr KS 2019/133-10

KOMMUNLEDNINGSKONTOR KLK

Karin Erkenstam

KOMMUNSTYRELSEN

2019-06-03

Yttrande med anledning av revisionsrapport om rättsliga tvister

Sammanfattning

Revisorerna har i revisionsrapport daterad 2019-04-11, rekommenderat kommunen att:

- Upprätta en skriftlig rutin avseende rättsliga processer.
- Beskriva nämndernas rättskapacitet i dess reglementen.

Med anledning av dessa rekommendationer föreslås kommunstyrelsen se över om kommunen behöver upprätta några skriftliga rutiner avseende kommunens rättsliga processer. Vidare föreslås kommunstyrelsen se över nämndernas rättskapacitet/processbehörighet i samband med den revidering av nämndernas reglementen som för närvarande sker.

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen beslutar att se över behovet av skriftliga rutiner avseende kommunens rättsliga processer
2. Kommunstyrelsen beslutar att se över nämndernas rättskapacitet/processbehörighet i samband med den revidering som för närvarande sker av samtliga nämnders reglementen.

Ärendet

På uppdrag av Täby kommuns revisorer har KPMG AB genomfört en förstudie om kommunens rättsliga tvister med företag mellan åren 2016-2018. Syftet med förstudien har varit att kartlägga kommunens tvister med företag under de senaste åren och undersöka om det går att utläsa några trender utifrån detta. Kartläggningen visar varken att tvisterna är anmärkningsvärt många till antalet eller på några trender utifrån fördelningen av tvisterna mellan nämnderna. Vidare har framkommit att kommunen inte har någon dokumenterad rutin för arbetet med rättsliga processer mot företag samt att nämndernas rättskapacitet inte har reglerats i reglementena. Med anledning av detta rekommenderas kommunen att:

- Upprätta en skriftlig rutin avseende rättsliga processer
- Beskriva nämndernas rättskapacitet i dess reglementen

2019-05-13


Överväganden

Anledningen till att det inte har utarbetats några skriftliga rutiner för kommunens rättsliga processer är att kommunen hittills inte varit i behov av sådana rutiner, då tvisterna mot företag varit mycket få och av olika slag. Med anledning av rekommendationerna i revisionsrapporten föreslås kommunstyrelsen att se över om kommunen behöver upprätta några skriftliga rutiner avseende kommunens rättsliga processer.

För närvarande sker en revidering av samtliga nämnders reglementen. I samband med denna föreslås kommunstyrelsen att se över nämndernas rättskapacitet/processbehörighet. De reviderade reglementena är planerade att beslutas under hösten 2019.



Katarina Kämpe
Kommundirektör



Ann-Charlotte Mann
Chef planeringsavdelningen